[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о&Г июня 2021 года	№
с.Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 59 от 10 февраля 2021 года «Об установлении норматива расходов на обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района
«Кыринский район»

В соответствии с Порядком организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района	«Кыринский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 20.05.2021г. № 246, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. В постановление администрации муниципального района «Кырински	й район» №	59 от	10.02.2021г.	«Об установлении норматива расходов на обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Кыринский район» внести следующие изменения:
1.1. Наименование постановления после слов «детей с ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «и детей-инвалидов»;
1.2. В констатирующей части постановления слова	«с Порядком организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Кыринский район» , утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 29.01.2021г.
№36 заменить на слова «с Порядком организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района	«Кыринский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 20.05.2021г. №246»
1.3. И.	1постановления после слов	«детей с ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «и детей-инвалидов».

2. Настоящее	постановление	распространяется	на	правоотношения возникшие с 01.02.2021 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района	«Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

И.о. главы муниципального района
« Кыринский район» :	А.М.Куприянов
image1.png
AJIMUHVCTPALIMSI MYHULIUTIAJIBHOTO PAMOHA
«KBIPUHCKUM PAMOHY
[TOCTAHOBJIEHUE

or &5 wmons 2021 roga Ne /2
c.Knipa

O BHeCceHUH U3MEHEHHI B MOCTAHOBJICHNE AIMHHHCTPAHH MYHHLNNAJIBLHOTO
paiiona «Keipunckuii paiion» Ne 59 ot 10 ¢pespans 2021roaa «006
YCTAHOBJEHHH HOPMAaTHBA Pacxo/l0B Ha obecnevenne OecNIATHLIM NUTAHHEM
JAeTeH ¢ OrpaHHYeHHBIMH BO3MOKHOCTSAMH 3/10POBbH, 00y4al0MHXCH B
o0eo0pa3oBaTe/IbHBIX OPraHU3aLUUAX MYHHIIHIAJBHOIO paiiona
«Kbipuneknii paiion»

B cootrserctBum c Ilopsnkom opranuzanmm OecruiaTHOrO MUTAHUS JETEH C
OrpaHUYEHHBIMHA BO3MOJKHOCTSIMHU 310POBbSl U JI€T€H-WHBAIHJIOB, 00YUaIOUIMXCS B
o0uieo0pa3oBaTeNbHbIX OpraHU3alusIX MyHUUHUnanbHoro padoHa «KeipuHcknii
pailon», peanuzyromux oOpa3oBareSibHbIE MPOrpaMMbl  HAyaJbHOTO OO0LIETo,
OCHOBHOIO  o0uero, cpenHero oOmero  o0pa3oBaHUs»  YTBEPXKAEHHOTO
MOCTAHOBJIEHUEM aJIMMHUCTPALIMM MYHUIMIIANBHOrO palioHa «KBIpUHCKUEI palioH»
ot 20.05.2021r. Ne 246, pykoBoACTBYSACH CT. 26 YcTaBa MyHHLIMIIAIBHOTO pailoHa
«KpIpuHCKUH paiioH», aJMUHHCTpalUus MyHHIMDansHoro pailoHa «Keipunckuii
panioH» MOCTAHOBJISET:

. B nocranosneHue aiMHHHUCTPALMU MYHULIUNTAIIBHOTO paioHa «KbIpUHCKUHA
pation» Ne 59 ot 10.02.2021r. «O0 ycTaHOBNEHHM HOpMaTHBaA pacXxoJ0OB Ha
obecrieyeHue OecrnnaTHBIM MUTAHUEM JeTell ¢ OrpaHUYEHHBIMH BO3MOXXHOCTSIMH
310POBBS, o0yuaromuxcs B o011eo0pa3oBaTeIbHbIX OpraHu3alusIX
MYHULUIAIBHOTO palioHa « KBIpUHCKUI palioH» BHECTH CJIE/IYIOIIHE U3BMEHEHUS

I.1. HaumeHoBaHUE MOCTAHOBIIEHUS TI0CJIE CJIOB «JAETE€U C OrpPaHUYEHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMU 3/10POBbS JOIMOJIHUTE CAOBAMU «H JIeTEH-UHBATIMIOBY;

1.2. B xoHcTaTupymolled d4acTd TIoOcTaHoOBieHUs cioBa «c [lopsaxom
OpraHu3aluyd OECIJIaTHOTO MUTAHHUS JeTed C OTPaHMYEHHBIMU BO3MOXHOCTSIMM
3JI0POBBS, obyuaromuxcs B 0011e00pa3oBaTETLHBIX OpraHu3aLUsIX
MYHULUIANBHOTO paoHa «KBIpUHCKHUH palioH» , YTBEPKIAESHHOIO NOCTAHOBJIEHHEM
aAMHUHUCTPALMK MyHULUNAALHOro paoHa «KeipuHckuit parion» ot 29.01.2021r.
No 36 3amenuts Ha cnoBa «c [lopsiikoM opranuszanuu 6€CnIaTHOTO MUTAHUS JeTeH
C OrPAaHUYEHHBIMHA BO3MOXHOCTSIMHU 37I0POBbS U ACTEU-UHBAIMAOB, O0YHAIOLIUXCS B
0011eo0pa30oBaTe/IbHBIX OpPraHU3alusIX MYHHUHMNAIbHOrO paloHa «KelpuHckuii
paioH», peanusylolUX o0pa3oBaTenbHble NPOrpaMMbl HauyajbHOIrO 0OOLLEro,
OCHOBHOIO  ofuiero, cpeaHero  oOuiero  oOpa3soBaHUA»  YTBEPXKJIEHHOTO
MOCTAHOBJICHHEM aJAMMHHUCTPALUX MYHUIMNAIBHOLO paiioHa «KbIpUHCKUI panon»
o1 20.05.2021r. Ne 246»

1.3. II. 1 nmnocraHOBJIEHUA TIOCIAE CIOB «JeTe ¢ OrpaHH4YeHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMU 3/I0POBbS» AOMOJHUTD CJIOBAMU «U J€TEU-UHBAIHIOBY.

image2.png
2. Hacrosmee mOCTaHOBJICHUE PacIpOCTpaHsAEeTCs Ha MPaBOOTHOLICHUA
BosHukue ¢ 01.02.2021rona.

3. Hacrosiiee noctaHoBieHHe OOHapoAOBaTh Ha CTEHIE aIMHUHHCTpALAU
MyHHULIHIAIbHOTO paloHa «KeIpuHCKHH palioH», pa3MecTUTh Ha O(HLUAIBHOM
caliTe MyHULIUIIATBbHOTO paiioHa « KeipuHCKHH palion».

4. KoHTposib MCIONHEHUS HACTOSILEr0 TMOCTAaHOBJIEHUS BO3JNOXKUTL Ha
samecTuTeNiss  [aBel  MyHuMUunansHoro paiioHa «KbIpHHCKMH — palioH»  TIO
OOLIECTBEHHOMY CaMOYIIpaBIeHUI0, COLHAIBHONU cdepe, MeXHALUOHAIBHBEIM U
MEXKOH(PECCUOHATIBHBIM OTHOLLIEHUSIM.

M.o. rnaBel MyHHLIMIIAJIBHOTO paiioHa | /@ ﬂU
« KpIpuHCKH# palion» : (/ y A M.KynpusHos

image3.png